durante realização da última plenária do CBH 

PPA. 

Indicador 3.5 - Atualização do sítio eletrônico do 

Comitê de forma contínua durante todos os 12 

meses do ano de todos os anos da parceria. 

No período de agosto/2020 a agosto/2021 

foram publicadas no sitio eletrônico do CBH 

PPA 137 (cento e trinta e sete) notícias, todas 

relacionadas a Recursos Hídricos. Nesse mesmo 

período, foram produzidos 06 (seis) vídeos 

tendo como foco a Bacia Hidrográfica Piancó-

Piranhas-Açu. Além das postagens acima 

descritas, foi também postado no site 

documentação relacionada ao funcionamento

[...]

orçada para custear despesas das metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho durante o 

período de agosto/2020 a agosto/2021, no valor de R$ 432.119,84 (quatrocentos e trinta e dois 

cento e dezenove reais e oitenta e quatro centavos). A segunda parcela, recebida no dia 06/04/2021, 

no valor de R$ 734.162,38 (setecentos e trinta e quatro mil cento e sessenta e dois reais e trinta e 

oito centavos), orçada para custear despesas no período de agosto/2021 a agosto/2022, conforme 

cronograma de desembolso, e comprovantes abaixo, sendo integralizado até agosto/2021 o 

montante de R$ 1.166.282,22 (um milhão cento e sessenta e seis mil duzentos e oitenta e dois reais 

e vinte e dois centavos). 

Figura 1 - Parcela 2020 do Cronograma de Desembolso 

Figura 2 - Parcela 2021 do Cronograma de Desembolso 

2. BALANCETE FINANCEIRO DE RECEITAS E DESPESAS

[...]

ADESE, da fatura de telefonia fixa competência agosto/2020, proporcional do dia 

12/08/2021 a 31/08/2021, sendo esse valor não repassado à ADESE pela conta do convênio. 

Isto será feito em setembro/2021 e constará como despesa na prestação de contas da 2ª 

parcela. 

2.1.3. Saldo:  

O saldo bancário em 31/08/2021 é de R$ 724.890,66 (setecentos e vinte e quatro 

mil oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos), sendo R$ 188.890,35 na 

poupança e R$ 536.000,31 na aplicação, conforme extratos e memória de cálculo abaixo: 

Conciliação de Saldo Balancete x Extrato Bancário 

Recurso Concedente 1.166.282,22 

(+) Rendimento  8.758,64